Postea pertho...m

786. 1240/56v-4/10-01-1471. Solvit.

Johannes de Hall filius quondam Henrici maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Delijane sue uxoris filie quondam Ghiselberti Pelgrum hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto Johannis die Custer filii quondam Wolteri die Custer, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Ghiselberti Corstiaens ex uno et inter hereditatem Ghiselberti filii quondam Theodorici Belen ex alio, quam paccionem Ghiselbertus Pelgrum erga dictum Johannem die Custer emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Zegero filio quondam Elije de Kuijck, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui, dicti Ghiselberti Pelgrum et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Ghiselberti deponere. Testes Willelmus Monix et Witmerij. Datum X januarii.

787. 1240/123v-L/23-04-1471. Non solvit.

Willelmus Ghisberti van den Pettelaer beloofde Engbertus die Clerck van Oesterwijck 15½ peters en 2 mud rogge met Lichtmis aanstaande.

Willelmus filius quondam Ghisberti van den Pettelaer promisit super omnia et habenda michi ad opus Engberti die Clerck de Oesterwijck quindecim et dimidium peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet computando et duos modios siliginis masure de Buscoducis ad purificationis proxime futuro persolvendos. Testes Vladeracken et Willelmus Monix. Datum XXIII aprilis, tercia post quasimodo.

788. 1240/176v-2/13-09-1471.

Ambrosius Johannis van der Stegen droeg over aan GENOEMDE Arnoldus een erfacht van 2 mud en 1 sester rogge uit een erfacht van 5½ mud rogge, met onbetaalde pacht, gaande uit 1. een beemd in Moergestel, in het Helbroek, tussen erfgoed van Johannes Stempels en tussen erfgoed van Johannes Roestenberch, 2. erfgoed genaamd Paschmanshoeve in Oisterwijk, in de Hupperingen, tussen erfgoed van Leonus van Megen en tussen de gemeint van Haaren, 3. een stukje land in Oisterwijk, ter plaatse de Hupperingen, tussen het Berkelse Kerkpad en tussen de weg van Arnoldus Wolphardi genaamd Molenweg, 4. een beemd in Oisterwijk ter plaatse Udenhout ter plaatse op de Vriesdonk, tussen erfgoed van Godefridus van Kuijck en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Hoernken, welke 2 mud en 1 sester rogge genoemde Ambrosius verworven had van Lambertus Christiani van Doernen.

Dictus Ambrosius (176-2: Ambrosius filius quondam Johannis van der Stegen) duos modios et unum sextarium siliginis annue et hereditarie paccionis de hereditaria paccione quinque et dimidii modiorum siliginis solvenda hereditarie purificationis ex pecia prati sita in parrochia de Gestel, in loco dicto in dat Helbroeck inter hereditatem Johannis Stempels ex uno et inter hereditatem Johannis Roestenberch ex alio, item ex hereditate dicta Paschmanshoeve sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto Hupperinge inter hereditatem Leoni de Megen ex uno et inter communitatatem de Haeren ex alio et fine uno atque ex particula terre sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Hupperinge cum uno iuxta senitam dictam den Berckelschen Keirckpat cum alio iuxta viam Arnoldi Wolphardi dictam Moelenwech, insuper ex pecia prati sita in parrochia de Oesterwijck in loco dicto Udenhout ad locum dictum op die Vriesdonck inter hereditatem Godefredi de Kuijck ex uno et inter hereditatem herendum quondam Johannis Hoernken ex alio, quos duos modios et unum sextarium siliginis dictus Ambrosius erga Lambertum de Doernen filium Christiani acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Arnaldo (WELKE?? OOK 176-2?) cum arrestadiis omnino ut supra, promittens pro totum ut supra. Testes, datum supra. (Willelmus Monix et Witmerij. Datum XIII septembris).

789. 1240/189-2/16-11-1470. Non solvit.

Wij, Melis van Boechem, Willem Monix et Jan Witmerij, scepenen in sHertogenbosch, doen cont en jegeliken dat voir ons gestaen sijn onse innewonende medepoirteren, weirdich van geloven, Wouter Scrijnmaker Gieliss ende Sijmon ..deneer, ende hebben bij manussen des onderscouth deser stad mids hoeren eede, lijffelijc aen den heiligen gehouden ende getuigt eendrechtelijc, dat hen (KENNELIJK??) is dat zij voirtijts in den huze Sijmon Scoenken in die Kerckstraet daerbij aen ende over waren, dair een Henricus van Beke van Oesterwijk geloefde den voirs Sijmon Sceenken elff rijnsgulden ende VI stuvers te betalen tot sekeren daigen ende termijne die zij. Datum XVI novembris.

790. 1240/190-4/22-11-1470. Solvit.

Pouthenerus Judoci Kepkens droeg over aan de heer Florencius Gijsbrechs, priester, een huis, erf en tuin onder Oisterwijk nabij de kerk, tussen een openbare weg en tussen de gemeint van Oisterwijk, waartussen de Vloet stroomt, welk huis, erf en tuin genoemde Pouthenerus verworven had van Johannes Johannis Dicbier.

Pouthenerus filius quondam Judoci Kepkens domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis et edificiis desuper consistentibus et ad premissa spectantibus, sitos infra libertatem de Oesterwijck iuxta ecclesiam ibidem, inter communem plateam ex uno et fine uno et inter communitatem de Oesterwijck aqua dicta die Vloet interfluenta ex alio, quos domum, aream et ortum cum suis fundo et attinentiis ac edificiis predictis, dictus Pouthenerus erga Johannem Dicbier filium quondam Johannis Dicbier acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit domino Florencio Gijsbrechs, presbitro, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui

deponere, cum condicione consueta quod premissa stabunt ad iurem patrie. Testes Monix et Witmerij. Datum XXII novembris.

791. 1240/190-5/22-11-1470. Solvit.

Henricus Judoci Kepkens deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Judoci Kepkens prebuit, alter cessit et reportavit. Testes.

792. 1240/190-in-margine-dextra/03-05-1471. Solvit.

Genoemde heer Florencius droeg voornoemde goederen over aan Jacobus Adame van Gestel. Genoemde Jacobus beloofde de 62½ rijnskulden, die aan genoemde Pouthenerus door de heer Florencius waren beloofd, te betalen.

Dictus dominus Florencius premissa hereditarie supportavit Jacobo de Gestel filio quondam Adame de Gestel, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetionem ex parte sui deponere. Testes Vladeracken et Monix. Datum III maij, sexta post misericordiam.

Dictus Jacobus promisit super omnia et habenda dicto domino Florencio, quod ipse sexaginta duos ac dimidium aureos florenos renen.. promissos dicto Pouthenero a domino Florencio predicto in festo dabit et solvet ac dare et solvere tenebitur, quod domino Florencio ad et super se ac bona dampna exinde non enemant quovismodo in futurum.

Testes, datum supra.

793. 1240/191-3/24-11-1470. Duplicetur. Non solvit. Solvit Elisabeth unum viemsch ad bonum compac...

Elisabeth weduwe van Johannes Sijmonss van Oesterhout, krachtens testament van wijlen haar man en ingevolge een arbitrale uitspraak over een zaak tussen genoemde Elisabeth en haar broer meester Johannes Gisberti Corstiaens, beloofde aan haar broer Johannes een erfrente van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin van wijlen meester Hubertus van Oesterhout, later(??) van genoemde wijlen Johannes Sijmonss, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Petrus van den Wijel en tussen erfgoed van wijlen Jutta van Tilborch, strekkend van een openbare weg achter tot aan erfgoed van de investitutus van Oisterwijk.

Genoemde Elisabeth en later haar erfgenamen kunnen, wanneer zij dat willen, de pacht weder verkopen met 15 peters en met de pacht van het jaar van opzeggen en met eventuele achterstallige pacht. Echter, indien genoemde Elizabeth genoemde pacht aflost tussen nu en het feest van St.Jan de doper, dan kan ze dat met alleen genoemd geldbedrag.

Elisabeth relicta quondam Johannis Sijmonss van Oesterhout cum tutore, potens ad hoc, ut dicebat, vigore testamenti ac ultime voluntatis dicti quondam Johannis, satisfaciens cuidam arbitramento inter dictam Elisabeth ex una et magistrum Johannem filium quondam Gisberti Corstiaens eius fratrem ex alia partibus per certos arbitros ?duen.... pronunciato, ut dicebat, promisit michi Franconi ad opus dicti magistri Johannis, quod ipse dabit et solvet eidem magistro Johanni suo fratri hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck anno quolibet hereditarie nativitatis Johannis baptiste et pro primo solutionis termino nativitatis Johannis proxime futuro et in Oesterwijck tradendam et deliberandam, de et ex domo, area et orto quondam magistri Huberti de Oesterhout del..... (DEPOST??) dicti quondam Johannis Sijmonss, sitis in parochia de Oesterwijck, inter hereditatem Petri van den Wijel ex uno et inter hereditatem quondam Jutte de Tilborch ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum ad hereditatem investiture de Oesterwijck, ut dicebat, promisit insuper super omnia et habenda cum tutore warandiam et satisfacere, tali condicione annexa quod dicta Elisabeth et sui post ipsam heredes et successores ?sp dum eis placeat dictam paccionem redimere et acquitare poterunt cum quindecim aureis peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet peter computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis si que ?prote restituere solvend.. de paccione, salvo in casu quo dicta Elizabeth dictam paccionem infra hinc et festum nativitatis Johannis proxime futuro exclusive redimet seu acquitaret, quod hoc facere poterit mediante summa pecuniali protacta et sine paccione aliqua, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes Monix et Witmerij. Datum XXIIII novembris.

794. 1240/201-3/20-12-1470. Solvit.

Nycolaus Gerardi van Berck droeg over aan Gerardus Lamberti die Groet 1/3 deel, dat behoorde aan Johannes Johannis Borchman, in een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van genoemde Gerardus Lambrechs Grotens en tussen de gemeint, welk derde deel genoemde Nycolaus Gerardi van Berck gekocht had van genoemde Johannes Johannis Borchman, tesamen met 1/3 deel van een ander huis en erf.

Nycolaus filius quondam Gerardi de Berck terciam partem que ad Johannem filium quondam Johannis Borchman spectabat in domo et orto cum suis fundo, attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Gerardi Lambrechs Grotens ex uno et inter communitatatem

ex alio, quam terciam partem dictus Nycolaus filius quondam Gerardi de Berck erga dictum Johannem filium quondam Johannis Borchman simul cum quadam alia tercia parte cuiusdam alterius domus et aree emendo acquisierat, prout in dictis litteris de Oesterwijck continetur, hereditarie supportavit michi ad opus dicti Gerardi filii quondam Lamberti die Groet, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Monix et Witmerij. Datum XX decembris. Habet Nicolaus antiquas litteras et alter vidimus.

795. 1240/201-4/20-12-1470. Solvit.

Genoemde Nycolaus Gerardi van Berck droeg over aan genoemde Gerardus Lamberti die Groet 1/3 deel, dat aan Petrus Johannis (Johannis?) Emmen toebehoorde, in een huis en tuin onder Oisterwijk, nabij de Draaiboom van Oisterwijk, tussen erfgoed van Gerardus Lambrechts Grotens en tussen ee openbare weg, welk derde deel genoemde Nycolaus gekocht had van Petrus Johannis Emmen voornoemd.

Dictus Nycolaus filius quondam Gerardi de Berck terciam partem que ad Petrum filium quondam Johannis (NOG EEN KEER: Johannis?) Emmen spectabat in domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, iuxta repagulum dictum Dreijboem de Oesterwijck, inter hereditatem Gerardi Lambrechts Grotens ex uno et inter communem plateam ex alio, quam terciam partem dictus Nycolaus erga Petrum filium quondam Johannis Emmen predictum emendo acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit michi ad opus dicti Gerardi filii quondam Lamberti die Groet, cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

Non traditur littera dicto Gerardo nisi satis fecit ?michi de suis pecun.. a.....

796. 1240/238v-4/14-03-1471. Solvit.

Gerardus Wolteri van den Loe verkocht aan Willelmus Laurencii Lombarts, ten behoeve van diens broer Henricus Laurencii, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een stuk beemd in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout, genaamd het Gemelaar, tussen erfgoed van Ida weduwe van Petrus Vannijs en haar kinderen en tussen erfgoed van Gerardus van Gorrichem, strekkend van erfgoed van Arnoldus Appels tot aan een openbare weg.

Gerardus filius quondam Wolteri van den Loe hereditarie vendidit Willelmo filio Laurencii Lombarts ad opus Henrici filii dicti Laurencii, fratre dicti Willelmi, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in parrochia de Oesterwijck, tradendam, de et ex pecia prati siti in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Udenhout, dicta tGemelaer, inter hereditatem Ide relicte quondam Petri Vannijs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Gerardi de Gorrichem ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi Appels ad communem plateam, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Boechem et Ghent. Datum supra. (XIIII marci, quinta post remistem).

797. 1240/238v-5/14-03-1471. Solvit.

Genoemde Willelmus Laurencii Lombarts verkocht aan genoemde Henricus een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf, tuin en land, aaneengelegen, in Oisterwijk, nabij de plaats, tussen erfgoed van Henricus Johannis die Loze en tussen erfgoed van Willelmus Petri die Beer en Yde sRoevers, strekkend van een openbare weg tot aan een voetpad.

Dictus Willelmus filius Laurencii Lombarts hereditarie vendidit michi ad opus dicti Henrici hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam, de et ex domo, area et orto ac pecia terre sibi coadiacente, sitis in parrochia de Oesterwijck, iuxta plaetsam, inter hereditatem Henrici die Loze filii Johannis ex uno et inter hereditatem Willelmi die Beer filii Petri et Yde sRoevers ex alio, tendentibus a communi platea ad ?seitam quondam dictam enen voetpatt, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

798. 1240/254-5/10-04-1471. Solvit.

Godefridus Johannis van Maerle, weduwnaar van Gertrudis, droeg over aan zijn kinderen Wijtmannus en Maria het vruchtgebruik in

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, aan de Steenweg, tussen erfgoed van Margareta weduwe van Engberti Smijters en tussen erfgoed van Gertrudis weduwe van Johannes Lipprechts en haar kinderen, strekkend van de openbare weg aan de achterzijde tot aan een water dat daar stroomt,

2. 6 lopen land in Haaren, in de Haarense Akkers, tussen erfgoed van Wolterus Pluijmen en tussen erfgoed van de heer Willelmus die Cuijper priester en erfgoed toebehorend aan

"re.orici.." van het altaar van St.Katharina in de kerk van Oisterwijk, strekkend van erfgoed van Gerardus Smijt tot aan erfgoed van de heer Willelmus die Cuijper voornoemd.
Godefridus de Maerle filius quondam Johannis de Maerle, tamquam relictus quondam Gertrudis sue uxoris, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in domo, area et orto cum suis iuribus et attinentiis, sitis infra libertatem de Oesterwijck, ad plateam ibidem dictam den Steenwech, inter hereditatem Margarete relicte quondam Engberti Smijters ex uno et inter hereditatem Gertrudis relicte quondam Johannis Lipprechts et eius liberorum ex alio, tendentibus a communi platea retrorsum ad communem aquam ibidem fluentem, item in sex lopinatis terre sitis in parrochia de Haaren, in agris ibidem dictis die Haerensche Eckeren, inter hereditatem Wolteri Pluijmen ex uno et inter hereditatem domini Willelmi die Cuijper presibtri et hereditatem spectantem ad re.orici.. altaris sancte Katharine in ecclesia de Oesterwijck ex alio, tenndetibus ab hereditate Gerardi Smijt ad hereditatem domini Willelmi die Cuijper predicti, ut dicebat, legitime supportavit Wijtmanno et Maria suis liberis, ab ipso et dicta quondam Gertrude eius, dum vixerat, uxore pariter genitis, promittens super omnia et habenda ratam servare. Testes Boechem et Witmerij. Datum X aprilis, quarta post palmarum.

799. 1240/254-6/10-04-1471. Solvit.

Vervolgens verkochten genoemde Wijtmannus en Maria aan Jacobus Jacobi van der Heijden een erfpacht van 10 sester rogge, gaande uit voormelde goederen.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti Wijtmannus et Maria cum tutore hereditarie vendiderunt Jacobo van der Heijden filio quondam Jacobi hereditariam paccionem decem sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex premissis, promittentes cum tutore et cum eis dictus Godefridus eorum pater indivisi super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

800. 1240/254-7/10-04-1471. Solvit.

En zij kunnen, binnen 4 jaar, weder verkopen met 40 peters.

Et poterunt redimere infra hinc et purificationis proxime futuro ultra quatuor annos ?sp dicto annorum spacio durante cum quadraginta aureis peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis, prout recognovit et super omnia et habenda dictis Godefrido et eius liberis repromisit. Testes, datum supra.